АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2022  № 915

  г. Белогорск

О признании  жилого дома № 28, расположенного по адресу: Амурская область,

Белогорский муниципальный округ, с. Никольское, ул. Садовая,

соответствующим требованиям, предъявляемым к жилым помещениям

и пригодным для проживания

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, ст.16

Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п.47 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу  или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого

дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 28.01.2006 г. №47,  Постановлением Правительства

Амурской области от 22.10. 2019 г. № 596 «Об утверждении Правил

предоставления гражданам выплат на приобретение, строительство или

осуществление капитального ремонта жилых помещений в связи с утратой или

повреждением жилых помещений в результате чрезвычайной ситуации

природного и техногенного характера, произошедшей на территории Амурской

области», постановлением главы Белогорского муниципального округа от

29.06.2021 г. № 669 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии

по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого

дома садовым домом, расположенных на территории Белогорского

муниципального округа»,   на основании Заключения межведомственной

комиссии об оценке соответствия жилого помещения (многоквартирного дома)

требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

https://base.garant.ru/72909990/
https://base.garant.ru/72909990/
https://base.garant.ru/72909990/
https://base.garant.ru/72909990/
https://base.garant.ru/72909990/
https://base.garant.ru/72909990/
https://base.garant.ru/72909990/

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 10.08.2022 г.№4,

акта обследования жилого помещения (жилого дома) от 10.08.2022 г. № 4,

п о с т а н о в л я ю:

1. Признать жилой дом № 28, расположенный по адресу: Амурская

область, Белогорский муниципальный округ, с.Никольское, ул. Садовая,

соответствующим требованиям, предъявляемым к жилым помещениям и

пригодным для проживания.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации www.belokrug.ru и опубликованию в газете «Ведомости

Белогорского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Белогорского муниципального округа –

начальника Управления жизнеобеспечения Ларченко Н.В.

Глава Белогорского

муниципального округа

Д.В. Инюточкин